

세출예산사업명세서

2015년도 본예산 일반회계 전체

부서: 도시개발과

정책: 행복마을

단위: 행복마을지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시개발과		21,977,394	23,608,304	△ 1,630,910
	국 지 기 군	128,000 7,628,000 500,000 13,721,394		
행복마을		831,600	1,032,600	△ 201,000
행복마을지원사업		831,600	1,032,600	△ 201,000
살기좋은 지역만들기		581,600	532,600	49,000
201 일반운영비		1,300	2,300	△ 1,000
01 사무관리비		1,300	2,300	△ 1,000
○[일반수용비]		1,000		
○참살기좋은마을가꾸기 평가관련 소모품 구입 1,000,000원 * 1식		1,000		
○[운영수당]		300		
○참살기좋은마을가꾸기 평가수당 150,000원 * 2명 * 1건		300		
202 여비		300	300	0
01 국내여비		300	300	0
○참살기좋은마을가꾸기관련 현지조사확인평가 여비 20,000원 * 3명 * 5회		300		
401 시설비및부대비		150,000	0	150,000
01 시설비		150,000	0	150,000
○학산면소재지 종합정비사업 150,000,000원 * 1식		150,000		
402 민간자본이전		430,000	530,000	△ 100,000
01 민간자본사업보조		430,000	530,000	△ 100,000
○참살기좋은마을가꾸기 공모 10,000,000원 * 3개 마을		30,000		
○학산면소재지 종합정비사업 400,000,000원 * 1식		400,000		
전원마을조성사업 관리		250,000	500,000	△ 250,000
401 시설비및부대비		250,000	500,000	△ 250,000
01 시설비		250,000	500,000	△ 250,000
○저두마을 진입로 개설(주민참여예산) 250,000,000원 * 1식		250,000		
주거환경개선		990,288	1,211,281	△ 220,993
주민정주환경조성		100,000	0	100,000
한옥 보존 · 건립 사업		100,000	0	100,000
402 민간자본이전		100,000	0	100,000
01 민간자본사업보조		100,000	0	100,000
○한옥신축 20,000,000원 * 5동		100,000		

부서: 도시개발과
정책: 주거환경개선
단위: 마을공동이용시설사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	마을공동이용시설사업	773,184	1,094,224	△321,040
	마을공동이용시설 보수	413,184	524,224	△111,040
	201 일반운영비	1,204	1,144	60
	01 사무관리비	1,044	1,044	0
	○[일반수용비]	540		
	○프린터 소모품 구입 36,000원 * 10개	360		
	○마을공동이용시설사업추진 복사용지 구입 20,000원 * 9박스	180		
	○[급량비]	504		
	○마을공동이용시설 자료정리 급량비 7,000원 * 2인 * 3일 * 12월	504		
	02 공공운영비	160	100	60
	○[공공요금 및 제세]	160		
	○마을공동이용시설사업 공문발송 우편료 320원 * 500회	160		
	202 여비	540	540	0
	01 국내여비	540	540	0
	○마을공동이용시설 현지확인 여비 20,000원 * 1인 * 27일	540		
	401 시설비및부대비	101,440	50,540	50,900
	01 시설비	100,000	50,000	50,000
	○[시설비]	100,000		
	○마을공동이용시설 정비 10,000,000원 * 10동	100,000		
	03 시설부대비	1,440	540	900
	○마을공동이용시설 정비 부대비 200,000,000원 * 0.72%	1,440		
	402 민간자본이전	310,000	472,000	△162,000
	01 민간자본사업보조	310,000	472,000	△162,000
	○마을공동이용시설 보수 지원 10,000,000원 * 10동	100,000		
	○학산 상월마을회관 보수(주민참여예산) 5,000,000원 * 1식	5,000		
	○학산 영흥마을회관 및 창고 보수(주민참여예산) 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○학산 미교마을회관 보수(주민참여예산) 5,000,000원 * 1식	5,000		
	○군서 죽정마을 유선각 보수(주민참여예산) 5,000,000원 * 1식	5,000		
	○서호 학파동마을회관 보수 20,000,000원 * 1식	20,000		
	○서호 산소마을 유선각 보수 15,000,000원 * 1식	15,000		

부서: 도시개발과
정책: 주거환경개선
단위: 마을공동이용시설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○서호 송정마을 유선각 보수 5,000,000원 * 1식	5,000		
	○미암 율리마을 유선각 정비(비가림) 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○미암 월창마을 유선각 정비(비가림) 5,000,000원 * 1식	5,000		
	○미암 흑암마을 회관 보수 5,000,000원 * 1식	5,000		
	○시중 신흥 백운동마을 유선각 정비 7,000,000원 * 1식	7,000		
	○시중 월송1리 유선각 보수 5,000,000원 * 1식	5,000		
	○시중 반학마을회관 옥상방수 공사 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○학산 묵동마을 회관 보수 6,000,000원 * 1식	6,000		
	○학산독천마을 유선각 정비(비가림) 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○미암 청현마을 회관 보수 15,000,000원 * 1식	15,000		
	○미암 문수마을 유선각 보수 7,000,000원 * 1식	7,000		
	○삼호 길촌파크빌 내 옹벽 보강 60,000,000원 * 1식	60,000		
	○학산 상월마을 유선각 보수 5,000,000원 * 1식	5,000		
	공동시설물 이용 부지 매입	60,000	60,000	0
	402 민간자본이전	60,000	60,000	0
	01 민간자본사업보조	60,000	60,000	0
	○공동이용시설부지매입 20,000,000원 * 3개소	60,000		
	공동이용시설 정비	300,000	510,000	△210,000
	402 민간자본이전	300,000	510,000	△210,000
	01 민간자본사업보조	300,000	510,000	△210,000
	○마을회관 신축 40,000,000원 * 4동	160,000		
	○유선각 신축 25,000,000원 * 2동	50,000		
	○화장실 신축 10,000,000원 * 2동	20,000		
	○도포 영호리 부평마을 공동화장실 신축 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○학산 용산마을 공동창고 신축 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○학산 지소마을 공동화장실 신축 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○미암 미촌보건진료소 옆 유선각 신축 20,000,000원 * 1식	20,000		
	○영암 청송1차 쉼터 조성(팔각정) 20,000,000원 * 1식	20,000		
	노후주택정비사업	83,744	83,697	47

부서: 도시개발과
정책: 주거환경개선
단위: 노후주택정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	노후주택정비	33,744	33,697	47
	201 일반운영비	1,344	1,297	47
	01 사무관리비	1,184	1,184	0
	○[급량비]	1,184		
	○ 농어촌주거환경개선사업 자료정리 급량비 7,000원 * 4인 * 3.523일 * 12월	1,184		
	02 공공운영비	160	113	47
	○[공공요금및제세]	160		
	○ 농어촌주거환경개선사업 공문발송 우편료 320원 * 500회	160		
	202 여비	2,400	2,400	0
	01 국내여비	2,400	2,400	0
	○농어촌주거환경개선사업 현지확인 여비 20,000원 * 2인 * 5일 * 12월	2,400		
	402 민간자본이전	30,000	30,000	0
	01 민간자본사업보조	30,000	30,000	0
	○주택내부구조개선사업(화장실,욕실,부엌) 1,000,000원 * 30동	30,000		
	빈집정비사업	50,000	50,000	0
	301 일반보상금	50,000	50,000	0
	11 기타보상금	50,000	50,000	0
	○빈집정비사업(빈집철거보상비) 1,000,000원 * 50동	50,000		
	건축행정운영	33,360	33,360	0
	건축행정 건실화	3,360	3,360	0
	202 여비	3,360	3,360	0
	01 국내여비	3,360	3,360	0
	○위반건축물 지도 단속 여비 20,000원 * 2인 * 7일 * 12월	3,360		
	공동주택관리	30,000	30,000	0
	402 민간자본이전	30,000	30,000	0
	01 민간자본사업보조	30,000	30,000	0
	○공동주택시설물 유지관리지원 30,000,000원 * 1식	30,000		
	도로시설 관리	5,000	1,000,000	△995,000
	자전거도로	5,000	1,000,000	△995,000
	자전거도로개설	5,000	1,000,000	△995,000
	401 시설비및부대비	5,000	1,000,000	△995,000
	01 시설비	5,000	997,300	△992,300
	○자전거도로 유지 보수 500,000원 * 10km	5,000		

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 도시계획 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시개발		9,697,009	10,453,595	△ 756,586
	국 기 군	128,000 500,000 9,069,009		
도시계획 수립		871,960	131,660	740,300
도시계획 수립		871,960	131,660	740,300
201 일반운영비		24,960	19,360	5,600
01 사무관리비		24,960	19,360	5,600
○[일반수용비]		11,800		
○ 도시계획입안 신문광고료 1,000,000원 * 2개소 * 5회		10,000		
○ 도시계획시설사업 실시계획인가 전남도보 광고·고시료 135,000원 * 10회		1,350		
○ 전산소모품 구입(토너외 4종) 90,000원 * 5종		450		
○[운영수당]		13,160		
○ 도시계획 및 공동위원회 참석수당 70,000원 * 9인 * 12회		7,560		
○ 경관위원회 위원 참석수당 70,000원 * 10명 * 8회		5,600		
202 여비		4,900	2,300	2,600
01 국내여비		4,900	2,300	2,600
○지구단위계획수립 현지점검 20,000원 * 1인 * 45일		900		
○실시계획인가 및 녹지점·사용 추진여비 20,000원 * 2인 * 35일		1,400		
○군기본계획수립 현지점검 및 관련기관협의 여 비 20,000원 * 2인 * 65일		2,600		
203 업무추진비		10,000	10,000	0
03 시책추진업무추진비		10,000	10,000	0
○도시 및 경관계획 업무추진비 10,000,000원 * 1식		10,000		
207 연구개발비		832,100	100,000	732,100
01 연구용역비		632,100	100,000	532,100
○영암군기본계획 변경 수립 용역(2차분) 400,000,000원 * 1식		400,000		
○영암군 공공디자인 가이드라인 수립 용역 100,000,000원 * 1식		100,000		
○도시계획시설결정용역 100,000,000원 * 1식		100,000		
○월출산 국립공원 해제에 따른 제2종 지구단위 계획수립 용역(2차) 32,100,000원 * 1식		32,100		
02 전산개발비		200,000	0	200,000
○도시계획정보체계(UPIS) DB 구축 200,000,000원 * 1식		200,000		

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 도시경관조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도시경관조성	700,000	600,000	100,000
	도시경관조성	700,000	600,000	100,000
	403 자치단체등자본이전	700,000	300,000	400,000
	02 공기관등에대한대행사업비 ○삼호 윗방죽 명품경관 조성 700,000,000원 * 1식	700,000	300,000	400,000
	기월빙산책로	10,000	20,000	△ 10,000
	기월빙산책로개설	10,000	20,000	△ 10,000
	401 시설비및부대비	10,000	20,000	△ 10,000
	01 시설비 ○기월빙산책로 시설물 유지 보수 2,500,000원 * 4km	10,000	20,000	△ 10,000
	도시계획도로개설사업	1,379,800	1,094,140	285,660
	영암읍권역 도시계획도로개설	271,800	440,900	△ 169,100
	401 시설비및부대비	271,800	440,900	△ 169,100
	01 시설비 ○[토지매입비] ○ 신동아빌라 진입도로 토지매입비 20,000,000원 * 1식 ○[시설비] ○ 교동도시계획도로(소로2-17호선)개설공사(계속지구) 250,000,000원 * 1식	270,000 20,000 20,000 250,000 250,000	440,000	△ 170,000
	03 시설부대비 ○[시설부대비] ○ 교동도시계획도로(소로2-17호선)개설공사부대비 250,000,000원 * 0.72%	1,800 1,800 1,800	900	900
	삼호읍권역 도시계획도로개설	1,090,000	643,240	446,760
	401 시설비및부대비	1,090,000	643,240	446,760
	01 시설비 ○[토지매입비] ○ 삼호서중학교 통학로 확포장공사 토지매입비(계속지구) 700,000,000원 * 1식 ○[시설비] ○ 삼호용양 도시계획도로(소로2-312,317호선)개설공사 220,000,000원 * 1식 ○ 퀸스빌3차아파트 진입도로개설공사 170,000,000원 * 1식	700,000 700,000 390,000 220,000 170,000	640,000	450,000
	신북권역 도시계획도로개설	18,000	0	18,000
	401 시설비및부대비	18,000	0	18,000
	01 시설비 ○[토지매입비]	18,000 18,000	0	18,000

부서: 도시개발과
 정책: 도시개발
 단위: 도시계획도로개설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 신북 도시계획도로 토지매입비 18,000,000원 * 1식	18,000		
		도시기반시설 확충		1,648,280	497,850	1,150,430
			기 군	500,000 1,148,280		
		도시계획도로 관리		23,280	22,850	430
		201 일반운영비		3,280	2,850	430
		01 사무관리비		1,350	1,350	0
		○[급량비]		1,350		
		○ 도시계획도로개설 자료정리 급량비 1,350,000원 * 1식		1,350		
		02 공공운영비		1,930	1,500	430
		○[공공요금 및 제세]		1,930		
		○ 문서발송 등기료 1,930원 * 10건 * 100필지		1,930		
		401 시설비및부대비		20,000	20,000	0
		01 시설비		20,000	20,000	0
		○도시계획도로개설 감정·측량·등기수수료 2,000,000원 * 2개회사 * 5회		20,000		
		도시시설물 유지관리		280,000	250,000	30,000
		401 시설비및부대비		280,000	250,000	30,000
		01 시설비		280,000	250,000	30,000
		○[시설비]		280,000		
		○ 시가지 차선도색 및 소파 보수 120,000,000원 * 1식		120,000		
		○ 시가지 교통안내(표지)시설 정비 50,000,000원 * 1식		50,000		
		○ 노후도로 덧씌우기 및 인도 정비 90,000,000원 * 1식		90,000		
		○ 도시계획도로 인도변 등 풀베기 20,000,000원 * 1식		20,000		
		도시시설물 정비		345,000	225,000	120,000
		401 시설비및부대비		345,000	225,000	120,000
		01 시설비		345,000	225,000	120,000
		○[시설비]		345,000		
		○ 삼호사원아파트 앞 인도 정비 공사 375,000원 * 400m		150,000		
		○ 르네상스 모텔 앞 도로 측구정비 공사 45,000,000원 * 1식		45,000		
		○ 용양어린이 공원 개보수 공사 150,000,000원 * 1식		150,000		
		국민여가캠핑장 조성사업		1,000,000	0	1,000,000
			기 군	500,000 500,000		

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 도시기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
			기 군	500,000 500,000		
			01 시설비	993,700	0	993,700
			○국민여가캠핑장 조성사업			
			993,700,000원 * 1식	993,700		
			기 군	496,850 496,850		
			03 시설부대비	6,300	0	6,300
			○국민여가캠핑장 조성사업 부대비			
			1,000,000,000원 * 0.63%	6,300		
			기 군	3,150 3,150		
			지역기반조성	3,817,339	6,238,742	△2,421,403
			국 군	128,000 3,689,339		
			주민숙원사업	2,275,877	3,698,272	△1,422,395
			401 시설비및부대비	2,275,877	3,698,272	△1,422,395
			01 시설비	2,268,000	3,689,000	△1,421,000
			○[실시설계비 및 공모설계비]	60,000		
			○ 소규모 주민숙원사업 실시설계비			
			50,000,000원 * 1식	50,000		
			○ 주민숙원사업 경계측량 및 현황도면제작			
			10,000,000원 * 1식	10,000		
			○[토지매입비]	20,000		
			○ 주민숙원 사업 용지 보상비			
			20,000,000원 * 1식	20,000		
			○[시설비]	2,188,000		
			○ 영암 소로원 진입로 확포장 공사			
			400,000원 * 250m	100,000		
			○ 영암 영애원시설 정비 공사			
			30,000,000원 * 1식	30,000		
			○ 영암 장암리 옹벽 설치 공사			
			250,000원 * 60m	15,000		
			○ 영암 농로 및 배수로 보수 공사			
			100,000원 * 400m	40,000		
			○ 영암 농로 포장 공사			
			80,000원 * 437.5m	35,000		
			○ 삼호 세한대~공원간 진입로 설치 공사			
			30,000,000원 * 1식	30,000		
			○ 삼호 농협주변 광장 포장 공사			
			16,000원 * 1,875㎡	30,000		
			○ 삼호 농로 및 배수로 보수 공사			
			100,000원 * 800m	80,000		
			○ 삼호 농로 포장 공사			
			80,000원 * 1,000m	80,000		
			○ 덕진 용산리 배수로 정비 공사			
			100,000원 * 450m	45,000		

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 지역기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 덕진 청개마을 소교량 확장 공사 45,000,000원 * 1식	45,000		
	○ 덕진 농로 및 배수로 보수 공사 100,000원 * 350m	35,000		
	○ 덕진 농로 포장 공사 80,000원 * 437.5m	35,000		
	○ 금정 농로 및 배수로 보수 공사 100,000원 * 800m	80,000		
	○ 금정 농로 포장 공사 80,000원 * 1,000m	80,000		
	○ 신북 가마정마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 250m	25,000		
	○ 신북 산장산마을 진입로 설치 공사 600,000원 * 50m	30,000		
	○ 신북 농로 및 배수로 정비 사업 100,000원 * 700m	70,000		
	○ 신북 농로 포장 공사 80,000원 * 812.5m	65,000		
	○ 시종 정동마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 250m	25,000		
	○ 시종 화정동마을 진입로 확포장 공사 287,500원 * 400m	115,000		
	○ 시종 농로 및 배수로 정비 공사 100,000원 * 250m	25,000		
	○ 시종 농로 포장 공사 80,000원 * 312.5m	25,000		
	○ 도포 농로 및 배수로 정비 공사 100,000원 * 800m	80,000		
	○ 도포 농로 포장 공사 80,000원 * 1,000m	80,000		
	○ 군서 농로 및 배수로 정비 공사 100,000원 * 950m	95,000		
	○ 군서 농로 포장 공사 80,000원 * 1,187.5m	95,000		
	○ 서호 농로 및 배수로 정비 공사 100,000원 * 800m	80,000		
	○ 서호 농로 포장 공사 80,000원 * 1,000m	80,000		
	○ 학산 독천초등학교 운동장 주변 담장 설치 공사 12,500,000원 * 1식	12,500		
	○ 학산 농로 및 배수로 정비 공사 100,000원 * 900m	90,000		
	○ 학산 농로 포장 공사 80,000원 * 1,093.75m	87,500		
	○ 미암 농로 및 배수로 정비 공사 100,000원 * 800m	80,000		
	○ 미암 농로 포장 공사 80,000원 * 1,000m	80,000		
	○ 영암 망호1리 용배수로 정비(주민참여예산) 5,000,000원 * 1식	5,000		
	○ 영암 장암1리 용배수로 정비(주민참여예산) 20,000,000원 * 1식	20,000		
	○ 영암 학송2리 농로 포장(주민참여예산) 20,000,000원 * 1식	20,000		
	○ 삼호 백야마을 농로 교행지 설치(주민참여 예산) 18,000,000원 * 1식	18,000		

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 지역기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 덕진 금호마을 배수로 정비(주민참여예산) 25,000,000원 * 1식 ○ 덕진 선암마을 배수로 정비(주민참여예산) 15,000,000원 * 1식 ○ 금정 월동마을 농로 석축 보강(주민참여예산) 35,000,000원 * 1식 ○ 시종 금지송내들 농로 포장(주민참여예산) 40,000,000원 * 1식 ○ 학산 영흥마을 진입로 확포장 공사(주민참여예산) 10,000,000원 * 1식	25,000 15,000 35,000 40,000 10,000		
	03 시설부대비	7,877	9,272	△ 1,395
	○소규모 주민숙원사업 시설부대비 2,188,000,000원 * 0.36%	7,877		
	주민불편사업	1,285,462	2,540,470	△ 1,255,008
	401 시설비및부대비	1,285,462	2,510,470	△ 1,225,008
	01 시설비	1,282,000	2,501,500	△ 1,219,500
	○[시설비]	1,282,000		
	○ 군서 주암마을 영광교회 앞 진입로 아스콘 포장 공사 16,000원 * 1,250㎡	20,000		
	○ 군서 농협 RPC뒤 확포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
	○ 군서 장사리 농로 포장 공사 80,000원 * 125m	10,000		
	○ 군서 도리촌 우물 정비 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○ 군서 목화정 농로 포장 공사 80,000원 * 125m	10,000		
	○ 서호 소흘마을 용배수로 정비 공사 100,000원 * 100m	10,000		
	○ 서호 화소마을 진입로 확장 공사 80,000원 * 62.5m	5,000		
	○ 서호 산소마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 미암 미중교회 광장 포장 공사 30,000원 * 500㎡	15,000		
	○ 미암 샷갓머리 농로 포장 공사 80,000원 * 125m	10,000		
	○ 미암 등너머 배수로 정비 공사 100,000원 * 150m	15,000		
	○ 미암 청현마을 석축 공사 250,000원 * 100m	25,000		
	○ 영암 장암리 노리봉들 배수로 정비 공사 100,000원 * 150m	15,000		
	○ 덕진 청계마을회관 앞 교량 정비 공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
	○ 신북 월지리 백옥동마을 농로 포장 공사 80,000원 * 62.5m	5,000		

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 지역기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 신북 이천1리 안길 아스콘 덧씌우기 공사 16,000원 * 1,562.5m	25,000		
	○ 신북 이천2리 배수로 정비 공사 100,000원 * 100m	10,000		
	○ 신북 이천리 연동마을 안길 아스콘덧씌우기 공사 16,000원 * 937.5㎡	15,000		
	○ 신북 장산4리 마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 150m	15,000		
	○ 시종 솔매마을 농로 포장 공사 80,000원 * 187.5m	15,000		
	○ 시종 신흥1리 농로 포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
	○ 시종 와우리 우정마을 농로 포장 공사 80,000원 * 125m	10,000		
	○ 시종 태간리 신송길 옹벽 설치 공사 250,000원 * 80m	20,000		
	○ 도포 봉호리 농경지 배수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 도포 영호리 부평마을 진입로 포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
	○ 도포 원항리 원목마을 안길 포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
	○ 금정 동령마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 금정 금대마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 300m	30,000		
	○ 금정 연보리 농로 포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
	○ 금정 토동마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 금정 원세류마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 350m	35,000		
	○ 금정 안로마을 배수로 복개 공사 100,000원 * 120m	12,000		
	○ 금정 연산마을 아스콘 포장 공사 16,000원 * 1,875㎡	30,000		
	○ 금정 용두마을 안길 정비 공사 80,000원 * 637.5m	51,000		
	○ 덕진 원장선마을 유선각 주변 정비 공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
	○ 덕진 서당동마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 시종 솔매마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 70m	7,000		
	○ 도포 목우동마을 농로 포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
	○ 도포 도포리 수로관 설치 공사 100,000원 * 150m	15,000		

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 지역기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 학산 용산마을 안길 보수 공사 80,000원 * 125m	10,000		
			○ 학산 매월마을 안길 포장 공사 80,000원 * 125m	10,000		
			○ 학산 유천마을 유선각, 농장 진입로 포장 공사 80,000원 * 125m	10,000		
			○ 미암 호음마을 회관 주변 정비 공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
			○ 미암 원남산~선창간 하천정비 공사 250,000원 * 60m	15,000		
			○ 미암 흑암마을 발경작로 포장 공사 80,000원 * 87.5m	7,000		
			○ 미암 신정마을 농로 확포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
			○ 군서 모정 행복마을 석축공사 250,000원 * 80m	20,000		
			○ 영암 용흥마을 용수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
			○ 영암 잠곡마을 용배수로 정비 공사 100,000원 * 100m	10,000		
			○ 덕진 운암리 용수로 정비 공사 100,000원 * 150m	15,000		
			○ 덕진 강정마을 용수로 정비 공사 100,000원 * 100m	10,000		
			○ 덕진 남성촌 용수로 정비 공사 100,000원 * 100m	10,000		
			○ 금정 학송마을 진입로 아스콘덧씌우기 공사 16,000원 * 2,500㎡	40,000		
			○ 신북 금동마을 농로 포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
			○ 시종 괴목정 농로 포장 공사 80,000원 * 237.5m	19,000		
			○ 시종 갈곡마을 진입로 가드레일 설치 공사 200,000원 * 50m	10,000		
			○ 도포 영호농원 하수도 설치 공사 100,000원 * 190m	19,000		
			○ 삼호 용암리 중앙촌 배수로 정비 공사 100,000원 * 150m	15,000		
			○ 삼호 저두마을 안길 정비공사 16,000원 * 1,250㎡	20,000		
			○ 삼호 아산마을 회관 주변 정비 공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
			○ 삼호 망산마을 주변 도로 포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
			○ 삼호 서창농기계창고 확장 이전 사업 20,000,000원 * 1식	20,000		
			○ 삼호 우산정 농로 포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 지역기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 영암 탑동마을 진입로 포장 및 노수로 정비 공사 100,000원 * 250m	25,000		
			○ 영암 용흥리 농로 포장 공사 80,000원 * 175m	14,000		
			○ 덕진 장등마을 회관 앞 가드레일 설치 공사 200,000원 * 85m	17,000		
			○ 금정 청룡리 내산마을 진입로 포장 공사 80,000원 * 287.5m	23,000		
			○ 금정 아천1리 식산마을 농로 포장 공사 80,000원 * 162.5m	13,000		
			○ 금정 안로리 농수로 정비 공사 100,000원 * 120m	12,000		
			○ 금정 내산 동산마을 진입로 포장 공사 80,000원 * 100m	8,000		
			○ 금정 월동마을 진입로 교행지 설치 공사 200,000원 * 50m	10,000		
			○ 금정 월평리 쉼터 조성 10,000,000원 * 1식	10,000		
			○ 금정 월평리 용수로 개거 설치 공사 100,000원 * 100m	10,000		
			○ 금정 원평1리 학송마을 아스콘 포장 16,000원 * 1,875㎡	30,000		
			03 시설부대비	3,462	8,970	△5,508
			○소규모 주민불편사업 시설부대비 1,282,000,000원 * 0.27%	3,462		
			신재생에너지보급 지역지원사업	256,000	0	256,000
			국 군	128,000 128,000		
			401 시설비및부대비	256,000	0	256,000
			국 군	128,000 128,000		
			01 시설비	256,000	0	256,000
			○남해포 다목적구장 태양광발전사업 설치 공사 256,000,000원 * 1식	256,000		
			국 군	128,000 128,000		
			주민편익사업(읍면소관)	1,254,500	1,103,960	150,540
			소규모주민편익사업	1,254,500	1,103,960	150,540
			401 시설비및부대비	1,254,500	1,103,960	150,540
			01 시설비	1,250,000	1,100,000	150,000
			○[시설비]	1,250,000		
			○ 영암 회문1리 농경지 정비 공사 100,000원 * 160m	16,000		
			○ 영암 춘양1리 용배수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
			○ 영암 송평2리 농경지 정비 공사 100,000원 * 140m	14,000		

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 주민편익사업(읍면소관)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 영암 송평3리 도로측구 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 영암 송평4리 농경지 정비 공사 100,000원 * 160m	16,000		
	○ 영암 망호1리 용배수로 정비 공사 100,000원 * 180m	18,000		
	○ 영암 대신2리 용배수로 정비 공사 100,000원 * 150m	15,000		
	○ 영암 농덕1리 용배수로 정비 공사 100,000원 * 150m	15,000		
	○ 영암 송평1리 농경지 정비 공사 100,000원 * 160m	16,000		
	○ 삼호 송죽정마을 축대 보강 공사 250,000원 * 80m	20,000		
	○ 삼호 모밀항마을 안길 확포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
	○ 삼호 산호리 배수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 삼호 망산리 농로 및 배수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 삼호 목우천마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 삼호 당두마을회관 주변 정비 사업 20,000,000원 * 1식	20,000		
	○ 삼호 동암마을 수로관 설치 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 삼호 우산정마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 삼호 신촌마을 배수로 복개 공사 50,000원 * 200m	10,000		
	○ 삼호 원서호마을 주변 정리 사업 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○ 삼호 삼포리 농경지 정비 공사 80,000원 * 250m	20,000		
	○ 덕진 운암리 배수로 정비 사업 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 덕진 백계리 농로 포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
	○ 덕진 영등리 배수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 덕진 금강리 배수로 정비 사업 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 덕진 장선리 농로 포장 공사 80,000원 * 125	10,000		
	○ 덕진 용산리 배수로 정비 공사 100,000원 * 100m	10,000		
	○ 금정 화산마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 160m	16,000		

부서: 도시개발과
 정책: 도시개발
 단위: 주민편익사업(읍면소관)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 금정 신정마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 금정 용흥1리 배수로 정비 공사 100,000원 * 120m	12,000		
	○ 금정 석산마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 120m	12,000		
	○ 금정 지초마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 금정 용반마을 석축설치 공사 250,000원 * 80m	20,000		
	○ 신북 갈곡리 우정마을 교행지 설치 공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
	○ 신북 이천리~월지리 아스콘 덧씌우기 공사 16,000원 * 1,250㎡	20,000		
	○ 신북이천리 마을 뒷 농로 포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
	○ 신북 행정리 푸름채조합 앞 광장 포장 공사 50,000원 * 400㎡	20,000		
	○ 신북 금수리 농로 포장 공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
	○ 시종 신학들 농로 포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
	○ 시종 구산들 농로 포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
	○ 시종 옥야들 농로 포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
	○ 시종 화수들 농로 포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
	○ 시종 본촌들 농로 포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
	○ 도포 명당마을 농로 포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
	○ 도포 목우동마을 농로 포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
	○ 도포 함반동 아스콘 포장 공사 16,000원 * 1,250㎡	20,000		
	○ 도포 구정 안길 포장 공사 16,000원 * 1,250㎡	20,000		
	○ 도포 수산리 조감마을 공원 정비 20,000,000원 * 1식	20,000		
	○ 군서 동호리 지남들 농로 포장 공사 80,000원 * 187.5m	15,000		
	○ 군서 지남마을 농로 포장 공사 80,000원 * 112.5m	9,000		
	○ 군서 서구림리 농로 포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
	○ 군서 원해창마을 용수로 정비 공사 80,000원 * 175m	14,000		

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 주민편익사업(읍면소관)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 군서 주암마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 70m	7,000		
			○ 군서 신흥마을 농로 포장 공사 80,000원 * 112.5m	9,000		
			○ 군서 모정마을 법면 보호 공사 250,000원 * 80m	20,000		
			○ 군서 평리 마을 농로 포장 공사 80,000원 * 75m	6,000		
			○ 서호 장동마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
			○ 서호 새터 농로 포장 공사 80,000원 * 125m	10,000		
			○ 서호 영모정마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 150m	15,000		
			○ 서호 학파동 농로 포장 공사 80,000원 * 125m	10,000		
			○ 서호 월평마을 농로 포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
			○ 서호 이천마을 하수도 정비 공사 100,000원 * 120m	12,000		
			○ 서호 무송동마을 농로 포장 공사 80,000원 * 162.5m	13,000		
			○ 학산 용산마을 용수로 보수 공사 100,000원 * 170m	17,000		
			○ 학산 유천 농로 개설 공사 80,000원 * 200m	16,000		
			○ 학산 지소마을 농로 포장 공사 80,000원 * 162.5m	13,000		
			○ 학산 영흥마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 150m	15,000		
			○ 학산 신덕마을 농로 포장 공사 80,000원 * 237.5m	19,000		
			○ 학산 석포마을 농로 포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
			○ 미암 신월마을 농로 포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
			○ 미암 내지종마을 농로 보수 공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
			○ 미암 신기마을 석축 공사 250,000원 * 80m	20,000		
			○ 미암 만화마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
			○ 미암 호음마을 농로 포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
		03 시설부대비		4,500	3,960	540
		○읍면 주민편익사업 시설부대비 1,250,000,000원 * 0.36%		4,500		
	한옥건축박람회 운영			15,130	715,130	△ 700,000
	한옥건축박람회 지원			15,130	15,130	0

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 한옥건축박람회 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			201 일반운영비	12,480	12,480	0
			01 사무관리비	9,000	9,000	0
			○[일반수용비]	6,500		
			○ 한옥건축박람회 홍보 광고수수료 500,000원 * 2회	1,000		
			○ 한옥건축박람회 운영 사무용품 구입비 2,500,000원 * 1식	2,500		
			○ 한옥건축박람회 홍보물 제작 1,000,000원 * 3건	3,000		
			○[임차료]	2,500		
			○ 한옥건축박람회 운영 복사기 임차료 2,500,000원 * 1회	2,500		
			02 공공운영비	3,480	3,480	0
			○한옥건축박람회장 화장실 공공요금 40,000원 * 12월	480		
			○한옥건축박람회 행사 보험료 2,000,000원 * 1회	2,000		
			○한옥건축박람회 홍보물 발송대 500,000원 * 2회	1,000		
			202 여비	2,650	1,300	1,350
			01 국내여비	2,650	1,300	1,350
			○한옥건축박람회 운영 추진여비 20,000원 * 5인 * 26.5일	2,650		
			일반농산어촌개발	10,399,571	9,853,700	545,871
			지 군	7,628,000 2,771,571		
			읍면소재지종합정비	3,761,000	4,289,000	△528,000
			지 군	2,967,000 794,000		
			시종면소재지종합정비사업	2,643,000	510,000	2,133,000
			지 군	1,849,000 794,000		
			202 여비	2,000	0	2,000
			지 군	1,400 600		
			01 국내여비	2,000	0	2,000
			○시종면소재지종합정비사업 지도관리 국내여비 2,000,000원 * 1식	2,000		
			지 군	1,400 600		
			401 시설비및부대비	2,492,388	510,000	1,982,388
			지 군	1,743,572 748,816		
			01 시설비	2,489,894	506,787	1,983,107
			○[시설비]	2,489,894		

부서: 도시개발과
정책: 일반농산어촌개발
단위: 읍면소재지종합정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○시종면소재지종합정비사업 2,489,894,000원 * 1식	2,489,894	3,213	△719
			지 군	1,741,826 748,068		
		03 시설부대비		2,494		
		○시종면소재지종합정비사업 부대비 2,494,388,000원 * 0.09998%		2,494		
			지 군	1,746 748		
		402 민간자본이전		148,612	0	148,612
			지 군	104,028 44,584		
		02 민간대행사업비		148,612	0	148,612
		○시종면소재지종합정비사업 역량강화사업비 148,612,000원 * 1식		148,612		
			지 군	104,028 44,584		
		삼호읍(중앙촌)소재지종합정비사업		630,000	663,000	△33,000
			지	630,000		
		202 여비		1,400	0	1,400
			지	1,400		
		01 국내여비		1,400	0	1,400
		○삼호읍 중앙촌소재지종합정비사업 지도관리 국내여비 1,400,000원 * 1식		1,400		
			지	1,400		
		401 시설비및부대비		628,600	663,000	△34,400
			지	628,600		
		01 시설비		626,030	658,823	△32,793
		○[시설비]		626,030		
		○삼호읍중앙촌 소재지 종합정비사업 626,030,000원 * 1식		626,030		
			지	626,030		
		03 시설부대비		2,570	4,177	△1,607
		○삼호읍중앙촌 소재지종합정비사업 시설부대비 2,570,000원 * 1식		2,570		
			지	2,570		
		신북면 농촌중심지활성화사업		488,000	0	488,000
			지	488,000		
		401 시설비및부대비		243,000	0	243,000
			지	243,000		
		01 시설비		241,251	0	241,251
		○신북면 농촌중심지 활성화 사업 241,251,000원 * 1식		241,251		
			지	241,251		
		03 시설부대비		1,749	0	1,749

부서: 도시개발과
정책: 일반농산어촌개발
단위: 읍면소재지종합정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○신북면 농촌중심지 활성화 사업 부대비 1,749,000원 * 1식	1,749 지 1,749		
		402 민간자본이전		245,000 지 245,000	0	245,000
		02 민간대행사업비		245,000	0	245,000
		○신북면 농촌중심지 활성화 사업 역량강화사업 245,000,000원 * 1식		245,000 지 245,000		
		권역단위종합정비		5,508,571 지 3,856,000 군 1,652,571	3,875,700	1,632,871
		용두레권역 농촌마을종합개발사업		668,586 지 468,000 군 200,586	475,700	192,886
		401 시설비및부대비		3,586 지 2,500 군 1,086	3,425	161
		03 시설부대비		3,586	3,425	161
		○용두레 농촌마을종합개발사업 시설부대비 668,586,000원 * 0.5363%		3,586 지 2,500 군 1,086		
		402 민간자본이전		665,000 지 465,500 군 199,500	472,275	192,725
		02 민간대행사업비		665,000	472,275	192,725
		○용두레 농촌마을종합개발사업 일괄위수탁사업 비 665,000,000원 * 1식		665,000 지 465,500 군 199,500		
		남해포권역 종합정비사업		1,931,414 지 1,352,000 군 579,414	784,300	1,147,114
		401 시설비및부대비		6,414 지 4,500 군 1,914	4,941	1,473
		03 시설부대비		6,414	4,941	1,473
		○남해포권역 종합정비사업 시설부대비 1,931,414,000원 * 0.33208%		6,414 지 4,500 군 1,914		
		402 민간자본이전		1,925,000 지 1,347,500 군 577,500	779,359	1,145,641
		02 민간대행사업비		1,925,000	779,359	1,145,641

부서: 도시개발과
정책: 일반농산어촌개발
단위: 권역단위종합정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○남해포권역 종합정비사업 일괄위수탁사업비 1,925,000,000원 * 1식	1,925,000		
			지 군	1,347,500 577,500		
			왕인촌권역 종합정비사업	1,000,000	1,481,400	△ 481,400
			지 군	700,000 300,000		
			202 여비	2,000	0	2,000
			지 군	1,400 600		
			01 국내여비 ○군서 왕인촌권역 종합정비사업 지도관리 국내 여비 2,000,000원 * 1식	2,000	0	2,000
			지 군	2,000 1,400 600		
			401 시설비및부대비	857,000	1,371,400	△ 514,400
			지 군	599,900 257,100		
			01 시설비 ○군서 왕인촌권역 종합정비사업 851,000,000원 * 1식	851,000	1,347,067	△ 496,067
			지 군	851,000 595,700 255,300		
			03 시설부대비 ○군서 왕인촌권역 종합정비사업 시설부대비 1,000,000,000원 * 0.6%	6,000	5,333	667
			지 군	6,000 4,200 1,800		
			402 민간자본이전	141,000	110,000	31,000
			지 군	98,700 42,300		
			02 민간대행사업비 ○군서 왕인촌권역 종합정비사업 지역역량강화 사업 위수탁사업비 141,000,000원 * 1식	141,000	110,000	31,000
			지 군	141,000 98,700 42,300		
			미암권역 종합정비사업	800,000	671,400	128,600
			지 군	560,000 240,000		
			202 여비	2,000	0	2,000
			지 군	1,400 600		
			01 국내여비 ○미암권역 종합정비사업 지도관리 국내여비 2,000,000원 * 1식	2,000	0	2,000
			지 군	2,000 1,400 600		

부서: 도시개발과
정책: 일반농산어촌개발
단위: 권역단위종합정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	668,000	471,100	196,900
		지 군		
	01 시설비	663,000	466,871	196,129
	○미암권역 종합정비사업 663,000,000원 * 1식	663,000		
		지 군		
	03 시설부대비	5,000	4,229	771
	○미암권역 종합정비사업 시설부대비 800,000,000원 * 0.625%	5,000		
		지 군		
	402 민간자본이전	130,000	200,300	△70,300
		지 군		
	02 민간대행사업비	130,000	200,300	△70,300
	○미암권역 종합정비사업 지역역량강화사업 위 수탁사업비 130,000,000원 * 1식	130,000		
		지 군		
	도포마을권역 종합정비사업	600,000	462,900	137,100
		지 군		
	202 여비	2,000	0	2,000
		지 군		
	01 국내여비	2,000	0	2,000
	○도포권역 종합정비사업 지도관리 국내여비 2,000,000원 * 1식	2,000		
		지 군		
	401 시설비및부대비	498,000	342,900	155,100
		지 군		
	01 시설비	495,000	339,567	155,433
	○도포권역 종합정비사업 495,000,000원 * 1식	495,000		
		지 군		
	03 시설부대비	3,000	3,333	△333
	○도포권역 종합정비사업 시설부대비 600,000,000원 * 0.5%	3,000		
		지 군		
	402 민간자본이전	100,000	120,000	△20,000
		지 군		

부서: 도시개발과
정책: 일반농산어촌개발
단위: 권역단위종합정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		02 민간대행사업비		100,000	120,000	△20,000
		○도포권역 종합정비사업 지역역량강화사업 위 수탁사업비 100,000,000원 * 1식		100,000		
			지 군	70,000 30,000		
		창조적마을 만들기 용남권역 종합개발사업		508,571	0	508,571
			지 군	356,000 152,571		
		202 여비		2,000	0	2,000
			지 군	1,400 600		
		01 국내여비		2,000	0	2,000
		○금정 용남권역 종합개발사업 지도관리 국내여 비 2,000,000원 * 1식		2,000		
			지 군	1,400 600		
		401 시설비및부대비		2,571	0	2,571
			지 군	1,800 771		
		03 시설부대비		2,571	0	2,571
		○금정 용남권역 종합개발사업 시설부대비 508,571,000원 * 0.5055%		2,571		
			지 군	1,800 771		
		402 민간자본이전		504,000	0	504,000
			지 군	352,800 151,200		
		02 민간대행사업비		504,000	0	504,000
		○금정 용남권역 종합개발사업 일괄 수탁 사업 비 504,000,000원 * 1식		504,000		
			지 군	352,800 151,200		
		기초생활인프라정비		990,000	1,689,000	△699,000
			지 군	693,000 297,000		
		농촌생활환경정비사업		990,000	1,689,000	△699,000
			지 군	693,000 297,000		
		401 시설비및부대비		990,000	1,689,000	△699,000
			지 군	693,000 297,000		
		01 시설비		984,000	1,682,919	△698,919
		○[시설비]		984,000		
		○ 농촌생활환경정비사업 984,000,000원 * 1식		984,000		
			지 군	688,800 295,200		

부서: 도시개발과
정책: 일반농산어촌개발
단위: 기초생활인프라정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		03 시설부대비		6,000	6,081	△81
		○농촌생활환경정비사업 시설부대비		6,000		
		990,000,000원 * 0.606%		4,200		
			지	1,800		
			군			
		창조지역사업		140,000	0	140,000
			지	112,000		
			군	28,000		
		자연을 살리는 체험학교 선애 마을		140,000	0	140,000
			지	112,000		
			군	28,000		
		207 연구개발비		70,000	0	70,000
			지	56,000		
			군	14,000		
		01 연구용역비		70,000	0	70,000
		○교육프로그램 연구용역비		70,000		
		70,000,000원 * 1식		56,000		
			지	14,000		
			군			
		401 시설비및부대비		70,000	0	70,000
			지	56,000		
			군	14,000		
		01 시설비		70,000	0	70,000
		○자연을 살리는 체험학교 선애마을 시설비		70,000		
		70,000,000원 * 1식		56,000		
			지	14,000		
			군			
		행정운영경비(도시개발과)		53,926	57,128	△3,202
		기본경비		53,926	57,128	△3,202
		도시경관팀 기본경비		24,191	26,826	△2,635
		201 일반운영비		15,491	15,482	9
		01 사무관리비		14,458	14,458	0
		○[일반수용비]		11,056		
		○부서운영 총액계상 11,056,000원 * 1식		11,056		
		○[급량비]		3,402		
		○부서운영 총액계상 3,402,000원 * 1식		3,402		
		02 공공운영비		1,033	1,024	9
		○[공공요금 및 제세]		1,033		
		○문서발송 등기료 1,930원 * 28건 * 12월		649		
		○가로등 전기요금 32,000원 * 12월		384		
		202 여비		4,500	7,144	△2,644
		01 국내여비		4,500	7,144	△2,644
		○[국내여비]		4,500		

부서: 도시개발과
정책: 행정운영경비(도시개발과)
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 부서운영 총액계상	4,500,000원 * 1식	4,500	
			203 업무추진비	4,200	4,200	0
			04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
			○부서운영업무추진비	350,000원 * 12월	4,200	
			도시시설팀 기본경비	8,895	9,462	△567
			201 일반운영비	4,813	5,380	△567
			01 사무관리비	4,813	4,813	0
			○[일반수용비]	2,857		
			○ 부서운영 총액계상	2,857,000원 * 1식	2,857	
			○[급량비]	1,956		
			○ 부서운영 총액계상	1,956,000원 * 1식	1,956	
			202 여비	4,082	4,082	0
			01 국내여비	4,082	4,082	0
			○[국내여비]	4,082		
			○ 부서운영 총액계상	4,082,000원 * 1식	4,082	
			개발팀 기본경비	9,749	9,749	0
			201 일반운영비	6,688	6,688	0
			01 사무관리비	6,688	6,688	0
			○[일반수용비]	4,392		
			○ 부서운영 총액계상	2,592,000원 * 1식	2,592	
			○ 건설표준품셈 구입	90,000원 * 20권	1,800	
			○[급량비]	2,296		
			○ 부서운영 총액계상	2,296,000원 * 1식	2,296	
			202 여비	3,061	3,061	0
			01 국내여비	3,061	3,061	0
			○[국내여비]	3,061		
			○ 부서운영 총액계상	3,061,000원 * 1식	3,061	
			건축팀 기본경비	11,091	11,091	0
			201 일반운영비	8,029	8,029	0
			01 사무관리비	8,029	8,029	0
			○[일반수용비]	6,804		
			○ 부서운영 총액계상	6,804,000원 * 1식	6,804	
			○[급량비]	1,225		
			○ 부서운영 총액계상	1,225,000원 * 1식	1,225	
			202 여비	3,062	3,062	0
			01 국내여비	3,062	3,062	0
			○부서운영 총액계상	3,062,000원 * 1식	3,062	